Ludouicus Andioninus reuocatur in regnum. Ludouicus adiungatur à Ioan-
na.

Alfonsus in His-paniā traicitur.

Henricus Alfonsi frater.

Massilia occu-

S. Ludouicire liquit.

Sfortia
pruys.

1424.

Sfortia mori-
tur.

discessit & Ciuitatem Chietæ peruenit, vt vltierius deinde progrederetur. Sed regina eius impediendi, & liberanda Aquilæ causa, misit illi obuiam Sfortiam, cum Sanseuerino, Sancti Angeli Ciurloque comitibus, & Filingero sacerdote ac Taliano Furbano, Laurentijq; Cotignolani bono agmine: qui proinde in Aprutium ingressus, Guastum, quod à Iacobo Caldora Alfonsi nomine tenebat, in reginæ potestatem reduxit, itemq; Monderisum etiā, omnesque reliquas vrbes vsque ad Sarnum fluuim: sic quæ Braccium sequutus, omnia loca ex quibus ille discederet recuperabat, donec tandem ad Aquilæ obsidionē denuò reuerteretur: tunc enim Ortonā fese recepit Sfortia, vt illic per aliquot dies in hybernis esset. Atq; hīc qui dem cum ageret, accepit duodecim aureorum nummū millia à Philippo Mediolani duce, in expeditionem aduersus Tuscos nimirum, quam ipse pontifex atque regina Ioanna, inito nouo foedere suscipere decreuerat, iam quæ Sfortiam communibus sumptibus, cum decē equitum millibus conduxerant. Postquam autem natalis Domini festum ibi celebrasset, pridie Nonas Ianuarij discessit, vt Braccium sequeretur, iamq; Aternum flumē non procul ab eius ostijs traiiciebat: sed ecce cum fortè ministro, qui in periculo versabatur, succurrere vellet, cadit in profundum Scalzauacca illius equus alioquin generosus subito, & vnā cum eo ipse quoque irruēs, nemine auxilium ferente suffocatus est, annos iam quinquaginta quatuor natus: nec deinceps vñquam postea fuit consperatus. Itaque filius eius Franciscus viginti trium annorum iuuenis, cum iam leui pugna decertaret cum equitibus quibusdam Braccianis, qui in Aterni arce erant, cognito patris infortunio, comitatum omnem Ortonā reduxit ex fluuio, ibi q; multi ab illo discesserunt, qui prius ex professò Sfortiani non fuerant: Nec longo tempore post. Aversam se contulit, vt reginam inuiseret: eaque illum hi-

lari

lari vultu excepit, confirmauit ei quæ in patrem contulisset omnia, & voluit vt in illius memoriam, omnib. deinde, qui illo genere nascerentur, Sfortiæ cognomen inderetur. Quo facto, imperauit, vt se Beneuenti præpararet, & deinde ad Neapolim obsidem profici sceretur, quò Philippus quoque Mediolani dux, ratione foederis, classem auxilio esset missurus. Interea verò peruennerat iam Caietam classis Genuensium Mediolani ducis nomine, cui Guido Taurellus Mantuanus prærerat, cum duodecim magnis & viginti duabus triremib; multisq; alijs nauigis, ex quibus erant quatuor Ludouici sumptibus instructæ: eaque vrbe in Ioannæ potestatem redacta, versus Neapolim vela dabant. Iamq; eodem etiam Franciscus Sfortia, qui se Beneuenti parauerat, cum Micheletto & copijs alijs contendebat: vt Mediolani ducis classis atq; ipse Neapolim eodem ferè die appulerint, eamque terra mariq; grauiter obfessam, diu vrserunt. Quamobrè Bernardinus Garda qui cum Petro Alfonsi fratre vrbum defendebat, ob pecunia penitiam, accepta à Francisco Sfortia fide publica, discessit ad Braccium patronum suum, & Iacobus Caldora se itidem discessurum promittebat, si ei stipendia, quæ Alfonsus deberet, soluerentur: eaque cum Philippi ducis nomine accepisset, in patriam suam relicta Neapolii rediit, quod vt minus turpiter à se factum esse videretur, causam prætexebat, quod sibi à Petri insidiæ stractæ fuissent. Cumque nemo iam amplius obstatre posset, Taurellus quæ mare erat, & Sfortia ex altera parte, vrbum sine vlo suo detimento ingressi sunt, illamque in reginæ potestatem redegerunt, anno salutis nostræ MCCCCXXV. mense Ianuarij: & Petrus quidem Aragonicus in arcenoua, Vrsinus verò in cuiusdam nobilis domo latebat. Ea reconfecta Yniuersum regnū per lustrarunt, vt si quid amplius supercesset, id sub reginæ imperium reduceret. At Maio sequenti Franciscus Sfortia,

*Philip. Medio.
dux auxilia
mitit Ioanne.*

*Neapolis ob-
seditur.*

*Iacobus Caldo-
ra.*

1425.

L

Micheletus atq; Jacobus Caldora in Aprutium Reginæ iussu peruererunt, coniunctisq; viribus cum Francisco Piccolpasso episcopo Mediolanensi & Apostolico legato, qui etiam Ludouicum Columnam & Ludouicum Sanseuerinum secum habebat, Aquilam simul ad expugnam dum Braccium contenderunt. Erant autem cum illo Nicolaus Piccininus, Nicolaus Pisanius, Petrus Ioan. Paulus Vrsinus, Gattamelata, Brandolinus Comes, & multi præterea alij clarissimi belli duces. Itaque initio certamine ad secundum Iunij diem, pugnatum est octo horis acerri-
mè: sed Braccius tamen in fugam demum coniectus est, & vulnere in collum accepto, dum fugiebat, cecidit de equo, comprehensusque Sfortiæ allatus est, & nihil cibi admittens, nihilque omnino loquutus, propter vulneris eo loco accepti naturam scilicet, aut indignationem, sequenti die vitam finiuit, annos iam natus quinquaginta sex. Eius corpus Pontificis mandato Româ delatû est, & quoniam rebellis in sacram censuram incurrisset, extra Diui Laurentij portam, in loco minimè sacro absque pôpa conditum fuit. Sed paucos post annos, Nicolaus Fortebraccius ex Stella Braccijs sorore natus, Roma Eugenij IIII tempore occupata, effodiendum illum & Perusij in amplissimo templi loco, cum solennib. exequijs sepelien
Ioanna cù Lu dum curauit. Joanna igitur vniuerso regno, præter pauca dotti Neapo quædam loca, recuperato, per huiusmodi victoriā, seculum reuertitur. cum Siniscalcho, Ludouico Andouino filio adoptiō, tota que aula Neapolim recepit: ac Ludouicum ibi quoque regni hæredem, cum magno omnium fauore pronuncians, iam tum quoque Calabriæ Ducem constituit. Et quamuis non decessent in regno molestiæ aliquæ, propter tela quæ in urbem ex arce Nova emittebantur, & loca quædam alia maritima, ab Alfonsi amicis infestata, tam non infoeliciter longo tempore agebat. Sed anno sequatoris nostri MCCCCXXXII. Siniscalcho, forte qui regnum

*Braecijs duces.
Prælium ad A.
quitam.*

Braccijs mors.

*Aquila recupe
rata.*

1432.

regnum propè solus ed usque gubernauerat, rex quæ fuerat, celebratisque nuptijs filij sui cum Iacobi Caldoræ filia, summum iam felicitatis fastigium concenderat, veniunt ante conclavis sui portam in Capuana arce, nocte intempesta ad X V. Calendas Septembbris sicarij quidam à Regina alijsque magnatib. missi: & ostium pulsantes, iubent, ut subito surgat, & ad reginam, quæ certa ex causa in vita periculo versetur, accurrat. Itaque ille statim assurgens, puero mandat ut ostium aperiat, atque illi armati irruentes, eum sicuti conuenerat, necarunt, nudumque & nondum altera caliga indutum, tanquam vilissimum hominem extra arcem exportarunt: quæ res magna argumentum varietatis fortunæ omnibus esse potest, & ijs præsertim, qui spem suam in fœminis ponunt, apud quas gratia se pollere arbitrantur. Neq; enim quicquam de illius morte quæsitum fuit: sed cum autor & causa eius palam non essent, fuere omnia cum summo silento obliuioni tradita. Interea vero defecerat à regina Iohannes Antonius Vrsinus Tarenti princeps, & Alfonsi re-
Tarenti Princ
eps.
Ludouicus An
douimus mori
tur.